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Instituição Representante e-mail 

ABEMA Titular: Jorge Luiz Nobre Gouveia ceeq_cetesb@sp.gov.br 

Suplente: Agnaldo Ribeiro de Vasconcelos arvasconcellos@sp.gov.br 

ABIQUIM Titular: Fernando Correia de Moraes Tibau fernando.tibau@abiquim.org.br 

Suplente: Camila Hubner Barcellos camila@abiquim.org.br  

ANVISA Titular: Jeane-Jaqueline-Françoise de Almeida 
Fonseca 

jeane.almeida@anvisa.gov.br 
 

Suplente: Peter Rembischevski peter.rembischevski@anvisa.gov.br 

CUT Titular: Itamar José Rodrigues Sanches itasanches@gmail.com  

Suplente: Antônio Felipe Goulart afgoulart@terra.com.br 

FIOCRUZ Titular: Luiz Cláudio Meirelles meirelleslc@gmail.com 

Suplente: Marco Antônio Menezes mmenezes@ensp.fiocruz.br 

FBOMS Titular: Zuleica Nycz zuleica.nycz@gmail.com 

Suplente: Hassan Sohn hassan.sohn@gmail.com 

FUNDACENTRO Titular: Fernando Vieira Sobrinho fernando@fundacentro.gov.br 

Suplente: Walter Reis Pedreira Filho walter.pedreira@fundacentro.gov.br 

IBAMA Titular: Marisa Zerbetto marisa.zerbetto@ibama.gov.br 

Suplente: Gilberto Werneck de Capistrano Filho gilberto.capistrano-filho@ibama.gov.br 

MAPA Titular: Júlio Sérgio de Britto julio.britto@agricultura.gov.br 

Suplente: Marcella Alves Teixeira marcellaalves@agricultura.gov.br 

MCTIC Titular: Carlos Roberto da Silva carlos.silva@mcti.gov.br 

Suplente: Gustavo Sartori Pottker gustavo.pottker@mctic.gov.br 

MDIC Titular: Bruno de Carvalho Duarte bruno.duarte@mdic.gov.br 

Suplente:  André Fábio de Souza andre.souza@mdic.gov.br 
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MI Titular: Rodrigo de Morais Balduíno Arrais de 
Oliveira 

rodrigo.oliveira@integracao.gov.br 
 

Suplente: Pâmela da Silva Fonsêca pamela.fonseca@integracao.gov.br 

MMA Titular: Jair Vieira Tannus Junior jair.junior@mma.gov.br 

Suplente: Letícia Reis de Carvalho leticia.carvalho@mma.gov.br 

ASIN/MMA Titular: Verônica Marques Tavares veronica.tavares@mma.gov.br 

Suplente: Inez Varoto Corrêa inez.correa@mma.gov.br 

MME Suplente: Cristiano Masayoshi Menezes 
Furuhashi 

cristiano.furuhashi@mme.gov.br 
 

MRE Titular: Conselheiro Mario Mottin cgdes@itamaraty.gov.br 

Suplente: Secretário Nicola Speranza cgdes@itamaraty.gov.br 

MS Titular: Thaís Araújo Cavendish thais.cavendish@saude.gov.br 

Suplente: Karla Freire Baeta karla.baeta@saude.gov.br  

MT Titular: Cibele Dutra de França cibele.franca@transportes.gov.br 

Suplente: Thiago Augusto R de Paula thiago.paula@transportes.gov.br 

MTE Titular: Carlos Eduardo Ferreira Domingues cefdomingues@globo.com 

Suplente: Grasiele Aparecida Silva Ribeiro grasiele.silva@mte.gov.br 

OPAS/OMS Titular: Lenildo de Moura moural@bra.ops-oms.org 

Suplente: Mara Lúcia Carneiro Oliveira oliveirmar2@paho.org  

UnB Titular: Alexandre Perez Umpierre aumpierre@unb.br 

Suplente: Jurandir Rodrigues de Souza rodsouza@unb.br 

UFRJ Titular: Cláudia do Rosário Vaz Morgado cmorgado@poli.ufrj.br 

Suplente: Newton Miguel Moraes Richa newtonricha@gmail.com 
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